Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve

& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,055,178,032 1,633,937,055
& ardhura té tjera té shfrytézimit 15,938,958 3,636,618
Total 2,071,116,990 1,637,573,673
{dryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (970,575,218) (1,002,034,461)
una e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
énda e paré dhe materiale té konsumueshme (242,584,965) (217,522,927)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2. Té tjera shpenzime
Sshpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime (56,308,251) (50,784,979)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet (8,207,194) (7,361,654)
pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Total (1,277,675,628) (1,277,704,021)
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 793,441,362 359,869,652
Shpenzime kansumi dhe amortizimi (47,487,175) (53,698,439)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (522,109,209) (177,182,395)
Shpenzime te panjohura (4.532,180) (1.152.708)
Te ardhura té tjera 6,618,986 -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té 6.618.986
ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit) e
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare . (75,028,559) (64.848,574)r
1'. Shpenzime |n't.(.ar.e?| dhe 5hp§n1|me te ngjas..hme (paraqitur vegmas shpenzimet pér (18,247,831) (20,870,510)
t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit) |
2. Shpenzime té tjera financiare (51,513,268) (45,008,478)
3. Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit - (5,267,460) 1,030,414
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 150,903,225 62,987,536
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 23,315,311 9,621,037
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin e | 3
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 23,315,311 9,621,037
| 3. Piesa e tatim fitimit té pjesémarrieve
Fitimi/Humbja e vitit 127,587,914 53,366,499
Fitimi/Humbja pér:
1. Pronarét e niésisé ekonomike mémé
2. Interesat jo-kontrolluese
127,587,914 53,366,499
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